Приложение № 2  к информационному сообщению

Администрации Воробьёвского муниципального района
о проведении электронного аукциона по продаже

муниципального имущества

ДОГОВОР

купли-продажи № _______
с. Воробьёвка                                                                     «___» _____________ 20__ г.

Администрация Воробьёвского муниципального района Воронежской области, именуемый в дальнейшем Продавец, в лице ________________________, действующего на основании____________________________________________________,с одной стороны, и ____________________________________, именуем___ в дальнейшем Покупатель, в лице __________________________________________, действующего на основании _______, с другой стороны (далее – Стороны), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района Воронежской области № 30 от 27.11.2023 г. «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы», Постановлением администрации Воробьёвского муниципального района  Воронежской области № 435  от 03.05.2024 г. «О проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества», заключили настоящий договор (далее по тексту – настоящий Договор, Договор) о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора

1.1. На основании протокола об итогах электронного аукциона № _____ от___.___.20___ (далее – Протокол) Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность муниципальное имущество, указанное в п. 1.2 Договора.

1.2. Передаваемое по Договору муниципальное имущество (далее «муниципальное имущество») представляет собой:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.3. Собственником  является Воробьёвский муниципальный район Воронежской области.
1.4. Передача муниципального имущества Покупателю осуществляется по акту приема-передачи.

1.5. Существующие ограничения (обременения) государственного имущества: _____________________________________________________________________________.

Статья 2. Цена муниципального имущества и порядок расчетов

2.1. Цена муниципального имущества, поименованного в п. 1.2 Договора, установлена на основании Протокола и составляет ___________ (_________________________) рублей _____ копеек, без учета НДС.

2.2. Расчет по настоящему Договору производится единовременно в течение   5 календарных дней с момента подписания настоящего Договора Сторонами, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам:

Получатель – УФК по Воронежской  области (Финансовый отдел администрации Воробьёвского муниципального района); банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА РОССИИ //УФК по Воронежской области г. Воронеж; БИК 012007084; Казначейский счёт 03100643000000013100;  ЕКС 40102810945370000023;  ИНН 3608001081; КПП 360801001;  ОКТМО 20612000; КБК 927 114 02053050000410. Назначение платежа: доходы от реализации имущества.

2.2. Задаток в сумме ______ (_______________________) рублей ____ копеек, внесенный Покупателем в качестве обеспечения участия в аукционе (далее – задаток), засчитывается в счет оплаты цены муниципального имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан уплатить за муниципальное имущество____________(_______________________________) рублей ____ копеек, без НДС.
Статья 3. Обязанности Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. В течение 5 рабочих дней после дня исполнения обязанности, предусмотренной п. 3.2.1. Договора, Продавец обязуется произвести подачу документов на государственную регистрацию перехода права собственности на государственное имущество в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в случае если государственная регистрация перехода права собственности предусмотрена законодательством Российской Федерации.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену государственного имущества в размере, сроки и в порядке, установленные в статье 2 Договора. Указанная в данной статье обязанность Покупателя считается выполненной с момента поступления на счет Продавца цены государственного имущества.

3.2.2. Принять государственное имущество по акту приема-передачи после поступления денежных средств на счет Продавца.

Исполнение Покупателем обязательства по приемке государственного имущества подтверждается подписанием Покупателем акта приема-передачи государственного имущества в трех экземплярах.

3.2.3. Нести бремя содержания государственного имущества с момента подписания акта приема-передачи.

3.3. С момента подписания акта приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или случайного повреждения государственного имущества.

3.4. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на государственное имущество, несет Покупатель.

3.5. Право собственности на государственное имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За нарушение срока внесения платежа, установленного п. 2.3. Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2 % от суммы, указанной в п. 2.3. Договора, за каждый календарный день просрочки.

4.2. В случае не исполнения п. 2.3 Договора Покупателем, Продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления. Договор считается расторгнутым с даты направления уведомления. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется. В соответствии с п. 2 ст. 450.1 ГК РФ Договор считается расторгнутым, задаток Покупателю не возвращается.

Статья 5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами.

5.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения Договора, рассматриваются в Арбитражном суде Воронежской области.

5.4. Изменение условий Договора и его расторжение осуществляются согласно законодательству Российской Федерации путем подписания дополнительного соглашения.

5.5. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру - для Продавца, Покупателя и органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в случае если государственная регистрация перехода права собственности предусмотрена законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

Администрация Воробьёвского муниципального района Воронежской области
Почтовый адрес: 397570, с. Воробьевка,
пл. Свободы, 1.
ИНН   3608003177
КПП    360801001

ОГРН 1023600796317
ОКТМО  20612406

М.П.
	Покупатель:
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________

АКТ

приема-передачи к договору купли-продажи

№ __________ от «___»__________20___ г.

с. Воробьёвка                                                                    «____» ________20__ г.

Администрация Воробьёвского муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице ____________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ________________________________________,   именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны (далее – Стороны), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района Воронежской области № 30 от 27.11.2023  г. «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2024-2026 годы», Постановлением администрации Воробьёвского муниципального района  Воронежской области № 435 от 03.05.2024 г. «О проведении аукциона в электронной форме  по продаже муниципального имущества», протокола________________________от «_____»_________20______г. заключили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем (далее по тексту – Акт) о нижеследующем.
1. Продавец передал, а Покупатель принял в соответствии с заключенным договором купли-продажи № _________ от «___»__________20_____ г. имущество:  __________________________________________________________________________, находящиеся  в собственности муниципального образования – Воробьёвский муниципальный район Воронежской области.

2. Претензий у Покупателя к Продавцу по передаваемому имуществу нет.

3. Настоящим актом каждая из сторон подтверждает, что обязательства сторон выполнены, расчеты произведены полностью, у сторон нет  друг к другу претензий по существу договора.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру - для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

	Администрация Воробьёвского муниципального района

Воронежской области

	____________________________

	_______________/____________

	_________________/ _________

11
PAGE